Jahr

1888
1893

1898

1900
01
02

1903
04
03
06
07

1888
1893

1898

1900
01
02

1903
04
05
06
07

Zahl
der
betrie-
benen
Werke>)

101
139

170
177
189
200
199

208
209
211
221
222

Mittlere
Beleg-
schaft

Kovfe

42 256
63 944

106 439
120 983
124 665
121 860
126 438

132 443
140 966
159172
177 057
183 706

12. FInReisenbetrieb.

Verar-
beitetes
Eisen

2 385,i
4 034,»

7 318,»
8 1125
8372,
8 139,7
9 533,:.

10 619,7
11053,8
12 088,5
13 580,0
14 295,4

V. Gewerbe.

Erzeugnisse aus FluReisen und FluRRstahl:

Halbfabrikate (Ingvls,
Brammen, Dilleis, Pla«

tinen usw) zum Verkauf

Menge
1001
Tonnen

564,i
931,0

1428,2
1508,4
1 536,i
1648,
2 230,s

2411,s
23744
2 725,7
2 845,»
26514

Wert
Ivoo
Mark

47 200
69 562

122 304
138 677
164 623
145 669
177 435

189 030
187 109
218 399
241 278
256 294

(S. Vorbemerkung bei 5.)

V1

Eisenbahnschienen und  Eiserne Bahnschwcllcn
Schicnenbefestigungs-

435,2
483,2

807,2
792,a
903, i
829,5
921,5

1 053,0
870,8
963,8

| 185,i

1.409,»

tcile

Wert
1000
Mark

46511
50 504

91 514
94 585
120 195
98 981
101 665

112 742

93 743
103 644
133 902
165 329

Erzeugnisse aus Flufd eisen und FluRRstahl:

Rollendes Eisenbahn-

material (Achsen,

Handclseisen

(Fassvncisen, Baueisen,

Platten und Bleche
auller Weilblech

Réder, Radreifen usw) Profileisen)
M»nge Wert Wert Menge | Wert
1000 Tonnen 1000 Mark 1000 Tonnen 1000 Mark 1000 Tonnen 1000 Mark
80,7 17 298 191« 21 739 140,« 21 722
80,0 16 65" 694,« 67 335 309,4 43 561
145,5 32 756 1 858,4 203 640 659,0 97 265
154, 35583 2132,i 255 958 773,s 126 062
179,» 42 581 2 013,i 281 632 773,5 142 790
141,4 32484 18417 210 600 766,7 120 883
1422 29 027 2 223,0 233 931 856,5 122 747
1440 30 803 2542, 263 735 944,7 133 582
161,7 35 339 2780.2 284 742 1051,8 143 293
197, 44 353 3088,0 320 600 1 182,« 157 856
238, 1 55 741 3775,0 421 527 1377,8 2¢>3 785
291,7 72 042 3 876,5 488 919 1413,2 222 348
Erzeugnisse aus Flu ieisen und FluRstahl:
Orabt Kriegsmaterial aller Art

(Geschiitze, Geschosse usw)

Menge
t 000 Tonnen

235,i 25 837 0,0 3
394,7 40 494 8,5 1813
4427 50 283 16,. 3958
479,7 61 599 30,« 8 502
430,« 65 811 28,4 9473
497 « 64 252 32,. 9471
547,8 65 133 37,7 11 638
653,i 75 558 38,i 11797
636,0 72 518 47,» 13 387
729,2 83 369 65,5 18 145
820,8 100 801 90,0 26 926
800,5 106 291 102,5 31 683

8,0
15,a

10 635
17 252

27 404
24 933
30 768
24817
21 056

21 905
43 067
51 186
61 745
65 639

und Schwellen-
befestigungSteile

Meiuie Wert
iood 1U00
Werk
102,0 10 889
150,i 15 121
168,5 17 834
201,7 22 060
231,8 28 494
203,2 22 993
209,3 22773
2715 28 530
288,i 29 927
332,2 33798
355,5 37 645
493,8 58 637
WeiRblech
Wert
1000 Tonnen 1000 Mark
17,» 6471
27,4 8 740
00,3 9 434
34,0 10 132
30,7 11 053
86,5 11 998
42,- 14 371
45, 14 131
48,v 14 312
47,0 14 356
45> 14 560
445 15 610

Andre verkaufliche
Eisen- und Stahlsorten

Wert Menge Wert Menge Wert Menge
1000 Mark 1000 Tonnen 1000 Mark 1000 Tonnen 1000 Mark  t 000 Tonnen

87,2
69,0

190,0
195,5
205,0
192,4
192,5
2275
237«
24Kkssa
28918
295,2

Wert
1000 Mark
21 476
19 758

53 194
61 044

51 675
48 018

53 460
60 009
66 754
88 74z
99 025

) In dem Nachweis fehlen in einzelnen Jahren gie Ergebnisse mehrerer Werke, iiber deren Betriebs,
Verhaltnisse keine Angaben zu erlangen waren.



